
TUSSENTIJDS FAILLISSEMENTSVERSLAG 

TEVENS VERSLAG EX ARTIKEL 137 FAILLISSEMENTSWET

NR. 11

11e faillissementsverslag van de curator van Tulip Shared Services B.V. van 20 maart 2017

Gegevens onderneming   : Tulip Shared Services B.V.

Faillissementsnummer   : C/16/09/615

Datum uitspraak faillissement  : 15 september 2009

Curator   : mr. drs. J.L.M. Groenewegen

Verslagperiode   : 23 maart 2016 – 17 maart 2017

CMS Derks Star Busmann N.V.

Mondriaan Toren

Amstelplein 8a

1096 BC Amsterdam



CMS/AMS/JLMG/MNG/6236498.1 2

1. Inleidende opmerkingen

Dit is een tussentijds openbaar verslag dat wordt uitgebracht in verband met de 

verificatievergadering die in het faillissement van Tulip Shared Services B.V. zal plaatsvinden op 

22 maart 2017 om 13:00 uur bij de Rechtbank Midden-Nederland, Vrouwe Justitiaplein 1 te 

Utrecht. In dit verslag wordt de stand van de boedel van Tulip Shared Services B.V.

weergegeven, zoals die bij de verificatievergadering moet worden verstrekt (een en ander als 

bepaald in artikel 137 Fw). Dit openbaar verslag van de curator van Tulip Shared Services B.V.

(de "Curator") dient in samenhang met de eerdere openbare verslagen te worden gelezen. 

Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in 

de vorige verslagen werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld, dan wel 

hebben zich ten opzichte van de in de vorige verslagen vermelde stand van zaken geen 

vermeldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan.

In dit verslag geeft de Curator op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens 

de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging. De Curator benadrukt dat 

de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium kan blijken 

dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit 

verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. Aan dit 

faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in dit

verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van 

enig recht.

2. Belangrijkste gebeurtenissen tijdens de afgelopen verslagperiode

2.1 Voorbereidingen voor verificatievergadering

De Curator heeft in de afgelopen periode de nodige voorbereidingen getroffen voor de 

verificatievergadering van woensdag 22 maart 2017 om 13:00 uur. Conform de beschikking van 

de rechter-commissaris van 23 februari 2017 heeft de Curator de crediteuren opgeroepen en op de 

hoogte gesteld van de verificatievergadering. Er is in het faillissement van Tulip Shared Services

B.V. geen ontwerpakkoord bij de griffie van de Rechtbank Midden-Nederland gedeponeerd.

3. Stand van de boedel en financieel tussentijds verslag 

Als Bijlage 1 bij dit verslag is een tussentijds financieel verslag van de boedel van Tulip Shared 

Services B.V. per 17 maart 2017 gevoegd.

Het saldo van de door de Curator aangehouden faillissementsrekening bedraagt per 17 maart

2017 EUR 69.549,86. 

De bij de Curator bekende boedelvorderingen bedragen EUR 10.414,37 in totaal. 



CMS/AMS/JLMG/MNG/6236498.1 3

4. Deponering van de lijsten

De Curator heeft, overeenkomstig het bepaalde in artikel 114 en artikel 115 Fw, zeven dagen 

voorafgaand aan de verificatievergadering de navolgende lijsten ter griffie van de Rechtbank 

Midden-Nederland gedeponeerd alwaar deze kosteloos voor een ieder ter inzage liggen:

- Lijst van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen (Bijlage 2)

- Lijst van voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen (Bijlage 3)

- Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen (Bijlage 4)

Deze lijsten zijn op 15 maart 2017 eveneens geplaatst op de website www.cms-dsb.com (online 

services, faillissementen, search all bankruptcies, Nedfield) en zijn als bijlagen aan dit verslag 

gehecht. Na de deponering hebben zich bij de Curator geen andere crediteuren gemeld.

4.1 Lijst van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

In dit faillissement is voor een totaal van EUR 4.249,86 aan preferente vorderingen ingediend. 

Dit betreffen uitsluitend vorderingen van de Belastingdienst en het UWV.

4.2 Lijst van voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen

In dit faillissement is een vordering van de fiscus van EUR 41.317,64 geplaatst op de lijst van 

voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen. Op grond van artikel 29 lid 2 van de Wet 

OB heeft de fiscus een vordering op Tulip Shared Services B.V. Deze vordering is een preferente 

faillissementsvordering op grond van artikel 21 lid 1 Iw. In het faillissement van Tulip Shared 

Services B.V. is de verwachting dat het actief van de failliete boedel voldoende toereikend is om 

een gering percentage uit te kunnen keren van de vorderingen. De hoogte van de vordering van de 

fiscus op grond van artikel 29 lid 2 Wet OB wordt bepaald door het bedrag dat de concurrente 

crediteuren uiteindelijk niet ontvangen. Dat bedrag is weer afhankelijk van het bedrag dat na 

voldoening van alle preferente vorderingen, waaronder die van de fiscus ex artikel 29 lid 2 Wet 

OB, voor de concurrenten nog beschikbaar is. De definitieve vordering van de fiscus ex artikel 29 

lid 2 Wet OB kan pas worden vastgesteld na afloop van de verificatievergadering. Om de 

vordering van de fiscus ex artikel 29 lid 2 Wet OB wel te kunnen verifiëren, is deze vordering 

opgenomen op de lijst van (voorlopig) voorwaardelijk erkende preferente crediteuren voor het 

gehele bedrag aan verschuldigde omzetbelasting onder de voorwaarde dat geen uitkering aan de 

concurrente crediteuren kan plaatsvinden. Daarbij moet worden aangetekend, dat deze vordering 

zal worden verminderd met het percentage dat uiteindelijk aan de concurrente crediteuren zal 

worden uitgekeerd.

4.3 Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

In het faillissement is voor een totaal van EUR 433.192,57 aan concurrente vorderingen 

ingediend. 

5. Vooruitzichten crediteuren

Uit een eerste berekening is gebleken dat na voldoening van de preferente vorderingen aan de 

concurrente crediteuren een zeer gering percentage zou kunnen worden uitgekeerd. Dit is een 

http://www.cms-dsb.com/


CMS/AMS/JLMG/MNG/6236498.1 4

inschatting naar de stand van heden. Na de verificatievergadering kan blijken dat het 

uitkeringspercentage lager of hoger is. Hieraan kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

Aangezien het faillissement van Tulip Shared Services B.V. nagenoeg is afgewikkeld, streeft de 

Curator ernaar om zo spoedig mogelijk na afsluiting van de verificatie de uitdeling te effectueren.

6. Publicatie op website

Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen ex art. 73a van de Faillissementswet zullen 

worden gepubliceerd op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. (www.cms-dsb.com

(online services, faillissementen, search all bankruptcies, Nedfield).

De Curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Amsterdam, 20 maart 2017

J.L.M. Groenewegen,

curator

http://www.cms-dsb.com/


CMS/AMS/JLMG/MNG/6236498.1 5

Bijlage Omschrijving

1 Tussentijds financieel verslag van de boedel van Tulip Shared Services B.V.

2 Lijst van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

3 Lijst van voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen

4 Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen 



                                                                                                                               

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  
 
 

 

  

   

BIJLAGE 1 

 

 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 17 maart 2017
in het faillissement van: Tulip Shared Services B.V.

Faillissementsnummer C/16/09/615
Datum uitspraak 15 september 2009
Rechter-commissaris mr. R.J. Verschoof
Curator mr. drs. J.L.M. Groenewegen
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 11

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank 2.376,16€              -€                       2.376,16€              -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen 25.576,08€            -€                       25.576,08€            4.083,58€                
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst 35.558,25€            -€                       35.558,25€            -€                         
rente 5.809,32€              230,05€                 6.039,37€              -€                         

5. totaal 69.319,81€            230,05€                69.549,86€            4.083,58€               

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       69.549,86€            
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                       -€                       69.549,86€            



                                                                                                                               

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  
 
 

 

  

   

BIJLAGE 2 

 

 



Lijst van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

ten behoeve van de verificatievergadering in het faillissement van Tulip Shared Services B.V.

22 maart 2017, 13:00 uur, Rechtbank Midden-Nederland

Crediteur Bedrag Aard van de vordering

1 UWV 2.047,81€       Loonvordering ex art. 66 WW jo art 3:288 sub e BW

2 UWV 500,05€          Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW

3 Belastingdienst 1.487,00€       Loonheffingen augustus 2009

4 Belastingdienst 146,00€          Loonheffingen augustus 2009

5 Belastingdienst 32,00€            OB fiscale eenheid

6 Belastingdienst 37,00€            OB fiscale eenheid

totaal 4.249,86€       



                                                                                                                               

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  
 
 

 

  

   

BIJLAGE 3 

 

 



Lijst van voorwaardelijk erkende preferente schuldvorderingen

ten behoeve van de verificatievergadering in het faillissement van Tulip Shared Services B.V.

22 maart 2017, 13:00 uur, Rechtbank Midden-Nederland

Crediteur Bedrag Aard van de vordering

1 Belastingdienst 41.317,64€   Art. 29 lid 2 OB claim; voor het totale bedrag voorwaardelijk erkend onder de 

voorwaarde dat géén uitkering aan de concurrente schuldeisers kan 

plaatsvinden

totaal 41.317,64€   



                                                                                                                               

                                                                                                                                  

                                                                                                                                  
 
 

 

  

   

BIJLAGE 4 

 

 



Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

ten behoeve van de verificatievergadering in het faillissement van Tulip Shared Services B.V.

22 maart 2017, 13:00 uur, Rechtbank Midden-Nederland

Crediteur Bedrag Aard van de vordering

1 ADP Nederland B.V. 199,39€               Geleverde diensten

2 Ambius B.V. 737,37€               Geleverde diensten

3 Creyf's Uitzendbureau 10.538,90€          Geleverde diensten

4 De Lage Landen 24.516,09€          Leasetermijnen

5 Eneco Services B.V. 7.466,38€            Geleverde diensten

6 IBM Nederland Financieringen B.V. 78.281,34€          Leasetermijnen

7 Imtech ICT Communication Solutions B.V. 1.553,41€            Geleverde diensten

8 ING Lease (Nederland) B.V. 93.644,37€          Geleverde diensten

9 KantoorExpert B.V. 214,37€               Geleverde goederen

10 Key Equipment Finance Netherlands B.V. 56.101,50€          Geleverde diensten

11 Locatienet B.V. 7.425,60€            Abonnement

12 MPL Beveiligingsdiensten B.V. 29.352,77€          Geleverde diensten

13 Neomax B.V. 24.105,77€          Geleverde diensten

14 Putker Bloemtiek 84,25€                 Geleverde goederen

15 Safarm Beveiliging B.V. 1.521,00€            Geleverde diensten

16 Sage (UK) Ltd. 72.755,50€          Geleverde diensten

17 Saniservice B.V. 6.364,92€            Geleverde diensten/goederen

18 Stedin.net 2.365,14€            Geleverde diensten

19 Stedin.net 358,80€               Geleverde diensten

20 TOPdesk 1.658,27€            Geleverde diensten

21 UWV 5.509,56€            Pensioenpremie ex art. 64 lid c WW

22 Van Houttum Beheer B.V. 1.051,98€            Geleverde goederen

23 Van Vliet Groep 6.646,65€            Geleverde diensten

24 Verizon Business 539,24€               Geleverde diensten

25 Vodafone 200,00€               Geleverde diensten

totaal 433.192,57€        




